
 
ภ.ด.ส.10 

ค ำร้องคัดค้ำนกำรประเมินภำษีหรือกำรเรียกเก็บภำษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้ำง 
ตำมมำตรำ 73 วรรคหนึ่ง แห่งพระรำชบัญญตัิภำษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้ำง พ.ศ.2562 

(ต้องยื่นภายใน 30 วันนับแต่วันท่ีได้รับแจ้งการประเมินหรือการเรียกเก็บภาษี หากเกินก าหนดแล้วย่อมเสียสิทธิที่จะได้รบั 
การพิจารณาคัดค้านฯ และ อบต.ไม่มีอ านาจที่จะรับค าร้องคัดค้านฯ) 

 

วันที่................เดือน.............................................พ.ศ....................... 

เร่ือง  ขอคัดค้านการประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลวังกระแจะ 

                   ตามที่พนักงานประเมินได้แจง้การประเมินหรือเรียกเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจ าปี พ.ศ...................... 
ตามหนังสือแจ้งการประเมิน เลขที่........................./........................ลงวันที่................เดือน...................................พ.ศ.................. 
ซึ่งข้าพเจ้าได้รบัเมื่อวันที่...................เดือน........................................พ.ศ................... นั้น 

                   ข้าพเจ้า...............................................................................................................ขอยื่นค าร้องคัดค้านการประเมนิ
ภาษีหรือการเรียกเก็บภาษีไม่ถกูต้อง  เนื่องจาก............................................................................................................................. 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................ 
โดยข้าพเจ้าได้แนบเอกสารหลักฐาน จ านวน................ฉบับ มาเพื่อประกอบการพิจารณาทบทวนการประเมินหรือการเรียกเก็บ
ภาษีใหม่ 
 

                                                                    (ลงชือ่).............................................................................ผู้ยื่นค าร้อง 
                                                                            (............................................................................) 
 
 
........................................................................................................................................................................................................  
 
 

ได้รับค าร้องฉบบันี้ตัง้แต่วันที่.......................เดือน...........................................พ.ศ.................... 
 
 
(ลงชื่อ)...................................................................เจ้าหน้าที่ผู้รับค าร้อง 
         (................................................................) 
ต าแหน่ง................................................................ 
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ควำมเห็นเจ้ำหน้ำที่ 
เรียน นายก อบต.วังกระแจะ       
             -ด้วยผู้เสียภาษี   (     )  ได้รับแจ้งการประเมินภาษี   (     )  ได้รับแจ้งการเรียกเก็บภาษี  ประจ าปี พ.ศ......................
เมื่อวันที่..............................................และได้ช าระภาษีไว้แล้ว จ านวน...................................บาท  เมื่อวันที่.................................
แต่เห็นว่าไม่ถูกต้องจึงยื่นค าร้องคัดค้านต่อนายกเมื่อวันที่.............................................ให้พิจารณาทบทวนใหม่ (ม.73 วรรค
หนึ่ง)   
             -การพิจารณาค าร้องต้องแล้วเสร็จภายใน 60 วนันบัแต่วันที่ได้รบัค าร้อง  และแจ้งค าสั่งพร้อมด้วยเหตุผลเปน็หนังสอื
ไปยังผู้เสียภาษโีดยไม่ชักชา้ (ม.73 วรรคสอง)  
             -ในการนี้ เจ้าหนา้ที่ได้ท าการตรวจสอบแล้ว 
                  (     )  การยื่นค าร้องเกินก าหนดเวลา (เกิน 30 วันนบัแต่วันทีไ่ด้รับแจง้การประเมินหรือการเรียกเก็บภาษี) 
                           จึงหมดสิทธิได้รับการพิจารณาคัดคา้น  และอบต.ไม่มีอ านาจรบัค าร้องคัดค้าน      
                  (     )  การประเมินภาษีถูกต้องแล้ว                       (     )  การเรียกเก็บภาษีถูกต้องแล้ว   
                  (     )  การประเมินภาษไีม่ถูกต้อง                         (     )  การเรียกเก็บภาษีไม่ถูกต้อง 
เพราะเหตุ........................................................................................................................................................................................  
            -เห็นควรแจ้งค าสั่งพรอ้มด้วยเหตุผลเป็นหนังสือไปยังผู้เสียภาษีโดยไมช่ักช้า (ม.73 วรรคสองและวรรคสาม) 
                  (     )  แจ้งจ านวนภาษีทีจ่ะต้องเสีย จ านวน...................................บาท  (จากเดิม.....................................บาท)    
                  (     )  ให้รับช าระภาษีคืน จ านวน.................................บาท ภายใน 15 วันนับแต่วันที่ได้รบัหนังสือแจ้ง   
            -จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ  เพื่อจักด าเนนิการต่อไป 
 

                                                                           (ลงชื่อ).................................................................. 
                                                                                     (.........................................................) 
                                                                           ต าแหน่ง.............................................................. 
                                                                           วันที่..................................................................... 
ควำมเห็นผู้อ ำนวยกำรกอง 
            -เพื่อโปรดพิจารณา      
                                                                          (ลงชื่อ)...................................................................                                                                                                                  
                                                                                     (.........................................................) 
                                                                           ต าแหน่ง............................................................... 
                                                                           วันที่..................................................................... 
ควำมเห็นปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
            -เพื่อโปรดพิจารณา      
                                                                          (ลงชื่อ)...................................................................                                                                                                                  
                                                                                     (.........................................................) 
                                                                           ต าแหน่ง............................................................... 
                                                                           วันที่..................................................................... 
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ค ำสั่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
            (     )   เห็นชอบ         (     )  ไม่เห็นชอบ เพราะ........................................................................................................ 
      
 

                                                                          (ลงชื่อ)...................................................................                                                                                                                  
                                                                                     (.........................................................) 
                                                                           ต าแหน่ง............................................................... 
                                                                           วันที่..................................................................... 
 
 
                   
 
 


